
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2015   № 517-   па

О внесении изменения в Порядок учета
форм получения  общего  образования,
определенных родителями (законными
представителями)  детей,  имеющих
право  на  получение  общего
образования  каждого  уровня,
утвержденный постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  23.09.2014
№ 1800-па 

В соответствии со ст. 63 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012  №  273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  в  целях
обеспечения  реализации  конституционного  права  граждан  на  образование
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  изменение  в  Порядок  учета  форм  получения  общего
образования,  определенных родителями (законными представителями)  детей,
имеющих  право  на  получение  общего  образования  каждого  уровня,
утвержденный постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
23.09.2014          № 1800-па, изложив пункт 2.4. в новой редакции: 

«2.4.Родители  (законные  представители)  детей,  выбравших  форму
получения  образования  вне  организации,  информируют  Департамент
образования  о  выборе  формы  получения  общего  образования,  лично
предоставляя  заявление  установленного  образца  на  имя  начальника
Департамента образования (приложение № 4).

Родители  (законные  представители)  детей,  обучавшихся  в
образовательном  учреждении,  предоставляют  дополнительно  следующие
документы:

-копию заявления об отчислении из общеобразовательной организации в
связи с изменением формы получения образования, заверенную руководителем



2
общеобразовательной  организации.  Мнение  ребенка  об  изменении  формы
получения  образования  должно  быть  оформлено  на  заявлении  родителя
(законного представителя);

-копию  приказа  об  отчислении  из  общеобразовательной  организации,
заверенную руководителем общеобразовательной организации.»

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3.Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра  города                                      А.В.Ковальчук


